



**Revisionscentret**  
Godkendt Revisionsaktieselskab

Ribelandsvej 30  
6270 Tønder  
**T** 7472 3636  
**F** 7472 2055  
**E** toender@revisor.dk  
**W** www.revisor.dk


CVR nr 26812372

BL Grafisk ApS  
Tøndervej 51  
6780 Skærbæk  
CVR nr. 28 27 86 75

Årsrapport for 1. november 2015 - 31. oktober 2016  
(12. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 30 / 11 2016



---

Dirigent Ronny Møller Iversen

Tønder  
Ribe  
Aabenraa  
Tinglev  
Padborg  
Haderslev

# Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4-5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7-12
Resultatopgørelse	13
Balance	14-15
Noter	16-

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

BL Grafisk ApS  
Tøndervej 51  
6780 Skærbæk

Telefon: 74 75 15 00  
Hjemmeside: [www.blgrafisk.dk](http://www.blgrafisk.dk)  
E-mail: [ronny@blgrafisk.dk](mailto:ronny@blgrafisk.dk)

CVR-nr.: 28278675  
Stiftet: 19. november 2004  
Hjemsted: Skærbæk  
Regnskabsår: 1. november- 31. oktober

## Direktion

Ronny Møller Iversen

## Modervirksomhed

BOMA Holding ApS  
Skærbæk  
CVR-nr.: 28145179

## Revisor

Revisionscentret Tønder/Skærbæk, Godkendt revisionsaktieselskab  
CVR-nr.: 26812372  
Ribelandevej 30  
6270 Tønder

# Ledelsesberetning

## **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er trykkerivirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et resultat på kr. 228.568 , og selskabets balance pr. 31. oktober 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.314.667.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at resultatet for 2016/17 vil udvise et tilfredsstillende resultat.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for året 2015/16

Note	Kr.	Sidste år
<b>Bruttofortjeneste</b>	1.827.057	2.169.512
1. Personaleomkostninger	-1.368.609	-1.634.831
2. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-126.759</u>	<u>-123.043</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	331.689	411.638
3. Andre finansielle indtægter	1.861	863
4. Øvrige finansielle omkostninger	<u>-39.881</u>	<u>-43.060</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>	293.669	369.441
5. Skat af årets resultat	<u>-65.101</u>	<u>-83.879</u>
<b>Årets resultat</b>	<u><u>228.568</u></u>	<u><u>285.562</u></u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	110.000	100.000
Overført resultat	<u>118.568</u>	<u>185.562</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><u>228.568</u></u>	<u><u>285.562</u></u>

## Balance pr. 31. oktober 2016

Note	Kr.	Sidste år
<u>AKTIVER</u>		
<u>Anlægsaktiver</u>		
6. Grunde og bygninger	1.317.286	1.334.551
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>557.817</u>	<u>519.311</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.875.103</u>	<u>1.853.862</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.875.103</u>	<u>1.853.862</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>115.858</u>	<u>132.159</u>
<b>Varebeholdning i alt</b>	<u>115.858</u>	<u>132.159</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	343.362	194.629
7. Igangværende arbejde for fremmed regning	5.970	9.057
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.465	6.049
Andre tilgodehavender	0	2.600
Periodeafgrænsningsposter	<u>57.335</u>	<u>63.031</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>421.132</u>	<u>275.366</u>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<u>296.205</u>	<u>471.371</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>833.195</u>	<u>878.896</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>2.708.298</u>	<u>2.732.758</u>

## Balance pr. 31. oktober 2016

Note	Kr.	Sidste år
<u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført overskud	1.079.667	961.099
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>110.000</u>	<u>100.000</u>
<b>8. Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.314.667</u></b>	<b><u>1.186.099</u></b>
<u>Hensatte forpligtelser</u>		
5. Hensættelser til udskudt skat	<u>131.228</u>	<u>66.127</u>
<u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>		
9. Gæld til realkreditinstitutter	537.656	582.992
9. Leasingforpligtelser	<u>0</u>	<u>116.519</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>537.656</u></b>	<b><u>699.511</u></b>
9. Kortfristet del af langfristet gæld	161.855	157.417
Leverandører af varer og tjenesteydelser	98.570	64.319
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	461.324	556.085
Periodeafgrænsningsposter	<u>2.998</u>	<u>3.200</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>724.747</u></b>	<b><u>781.021</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.262.403</u></b>	<b><u>1.480.532</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.708.298</u></b>	<b><u>2.732.758</u></b>
10. Ejerforhold		
11. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



## Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<b><u>Note 1. Personaleomkostninger</u></b>		
Løn og gager	1.136.664	1.406.400
Pensioner	148.546	128.785
Andre omkostninger til social sikring	33.262	47.703
Andre interne personaleomkostninger	50.137	51.943
	<u>1.368.609</u>	<u>1.634.831</u>
<b><u>Note 2. Af- og nedskrivning af anlægsaktiver</u></b>		
Bygninger	17.265	17.265
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	109.494	105.778
	<u>126.759</u>	<u>123.043</u>
<b><u>Note 3. Andre finansielle indtægter</u></b>		
Renteindtægter i øvrigt	1.362	708
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	499	155
	<u>1.861</u>	<u>863</u>
<b><u>Note 4. Øvrige finansielle omkostninger</u></b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0
Renteomkostninger	39.881	43.060
	<u>39.881</u>	<u>43.060</u>

	Kr.	Sidste år
<b><u>Note 5. Skat af årets resultat</u></b>		
<b>Beregnet skat af årets resultat</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skat ultimo	<u>131.228</u>	<u>66.127</u>
<b>Udskudt skat i alt</b>	131.228	66.127
Udskudte skatteforpligtelser primo	<u>-66.127</u>	<u>17.752</u>
<b>Ændring af udskudte skatteforpligtelser</b>	<u>65.101</u>	<u>83.879</u>
<b>Skat af årets resultat</b>	<u><u>65.101</u></u>	<u><u>83.879</u></u>

#### **Note 6. Materielle anlægsaktiver**

##### **Grunde og bygninger**

Kostpris primo	1.505.200	1.505.200
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Samlet kostpris ultimo</b>	<u>1.505.200</u>	<u>1.505.200</u>
Afskrivninger primo	-170.649	-153.384
Afskrivninger i året	<u>-17.265</u>	<u>-17.265</u>
<b>Samlede af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-187.914</u>	<u>-170.649</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><u>1.317.286</u></u>	<u><u>1.334.551</u></u>

Kontantværdien af grunde og bygninger andrager ifølge årsreguleringen

<u>1.150.000</u>	<u>1.150.000</u>
------------------	------------------

	Kr.	Sidste år
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.342.408	1.739.992
Tilgang i året	148.000	582.470
Afgang i året	<u>0</u>	<u>-980.054</u>
<b>Samlet kostpris ultimo</b>	<u>1.490.408</u>	<u>1.342.408</u>
Afskrivninger primo	-823.097	-1.697.373
Tilbageførsel afskrivning afhændede aktiver	0	980.054
Afskrivninger i året	<u>-109.494</u>	<u>-105.778</u>
<b>Samlede af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-932.591</u>	<u>-823.097</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><u>557.817</u></u>	<u><u>519.311</u></u>
<b>Heraf finansielle leasingaktiver</b>	<u>224.477</u>	<u>287.636</u>

#### **Note 7. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Kostpris udført arbejde	5.970	9.057
Modtagne acotobetalinger	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>5.970</u></u>	<u><u>9.057</u></u>

#### **Note 8. Egenkapital**

	<u>Egenkapital primo året</u>	<u>Praksis- ændringer</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Forslag til re- sultatfordeling</u>	<u>Egenkapital ultimo året</u>
Virksomhedskapital	125.000				125.000
Forslag til udbytte	100.000		-100.000	110.000	110.000
Overført overskud	<u>961.099</u>			<u>118.568</u>	<u>1.079.667</u>
	<u>1.186.099</u>	<u>0</u>	<u>-100.000</u>	<u>228.568</u>	<u>1.314.667</u>

### **Note 9. Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld primo året	Gæld ultimo året	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	626.294	582.992	45.336	334.000
Leasingforpligtelser	230.634	116.519	116.519	0
	<u>856.928</u>	<u>699.511</u>	<u>161.855</u>	<u>334.000</u>

### **Note 10. Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

BOMA Holding ApS, Tøndervej 51, 6780 Skærbæk

### **Note 11. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb for koncernen fremgår af årsrapporten for BOMA Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

#### Pant i aktiver

På selskabets bygninger og grund beliggende Søndergade 2, matr. nr. 1574, Skærbæk ejerlav, er tinglyst følgende hæftelser:

1. Realkredit Danmark A/S opr. 930.000
2. Ejerpantebrev nom. 300.000

Ejerpantebrevet er ikke stillet til sikkerhed for mellemværender.

	Kr.	Sidste år
Bygninger og grund er i balancen opført til kr.	<u>1.317.286</u>	<u>1.334.551</u>